

Handläggare:
Katarina Höök
08 508 18 138

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2014-02-06

Ny förskola med tre inriktningar

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden inrättar en ny förskola med tre olika inriktningar enligt förvaltningens förslag.

Steinunn Á Håkansson
stadsdelsdirektör

Birgitta Thulén
avdelningschef

Sammanfattning

Andelen barn med olika funktionsnedsättningar har ökat i Farsta de senaste åren. Några av barnen skulle må bra av att gå i en specialiserad förskola i en mindre barngrupp och i en strukturerad miljö som är anpassad efter deras funktionsnedsättningar. Det finns även skäl att hänvisa familjer som har behov av omsorg på kvällar, nätter och helger till en särskild förskola.

Förvaltningen föreslår därför att stadsdelsnämnden inrättar en ny förskola i Farsta med tre inriktningar:

- Barn med flera funktionsnedsättningar som är i behov av en mindre grupp
- Barn som har behov av omsorg på obekvämt arbetstid
- Barn med stort behov av fysiska aktiviteter och utomhusvistelse

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid.

Bakgrund

Avdelningen för förskola och fritid har organiserats om. Enheten för förskolestöd är anslagsfinansierad från årsskiftet. I dagsläget omfattar den enhetschef/resurssamordnare, två resurspedagoger och en barn- och ungdomspsykiolog.

Ärendet

Avdelningen för förskola och fritid planerar att stödenheten startar en förskola med tre inriktningar:

- Barn med flera funktionsnedsättningar som behöver få gå på en förskola med få barn
- Barn som har behov av omsorg på obekvämt arbetstid
- Barn med stort behov av fysiska aktiviteter och utomhusvistelse

Förskolan kommer att förläggas till en befintlig förskolelokal i Sköndal, Villan. Förskolan är ett tvåplanshus som hittills har använts för att klara förskolegarantin under en begränsad period då efterfrågan på platser varit större än utbudet. Huset är 136 kvadratmeter stort med fyra rum och kök. Inredning – som toaletter, kök och ventilation – och även visst material är redan anpassat för barnverksamhet. Förskolan har en inhägnad trädgård.

➤ *Maskrosen – avdelning för barn med autism och andra funktionsnedsättningar*

I Farsta har antalet barn med olika funktionsnedsättningar ökat för varje år. Barnen är idag inskrivna i den ordinarie förskoleverksamheten. Några av dem skulle må bra av att gå i en förskola i en strukturerad miljö som är anpassad till deras funktionsnedsättningar, exempelvis barn med autism och utvecklingsstörning.

Förskoleplatserna på avdelningen Maskrosen är tänkta för barn med mycket stora individuella behov som kräver stora personalinsatser. En tilldelad plats på förskolan förutsätter att vårdnadshavarna har ansökt om insatsen.

För att förskolans miljö ska bli optimal och rätt material finns på plats kommer avdelningen Maskrosen att utrustas i samarbete

med landstingets verksamheter Habiliteringscenter Söderstaden och Autismcenter. För att få till stånd ett mångsidigt, intensivt program för barn med funktionsnedsättning i förskoleåldern behövs planering på flera nivåer.

- I. *Organisatorisk nivå.* Genomförandet av ett mångsidigt program för ett enskilt barn förutsätter en överenskommelse med landstingets habiliteringsverksamhet. De har specialistkunskapen om utformning av programmet och kan ge utbildning och handledning. Förskolan behöver ta ansvar för den största delen av den dagliga träningen. Föräldrarna tar ansvar för träning hemma och på fritiden.
- II. *Barnets övergripande individuella plan.* En övergripande individuell plan utformas för det enskilda barnet för samverkan kring planering och genomförande av barnets individuella program och andra insatser.
- III. *Barnets detaljerade individuella program.* Ett individuellt program anger i detalj vad, var, hur, hur mycket och när barnet tränar, övar och är aktivt. Programmet innehåller detaljerade utvecklingsmål om färdigheter som kan uppnås inom ett år och positivt påverka barnets deltagande och delaktighet i förskoleaktiviteter, i samhället och i familjen.

I förskolan finns ett mycket stort rum som delas av med skärmar för lek, aktivitet och mat. Ett mindre rum planeras att fungera som träningsrum och det minsta rummet inreds som ett sinnesrum. Ett litet kök finns för matlagning i liten skala.

➤ ***Lysmasken – avdelning för omsorg på obekvämt arbetstid***

I den nya skollagen står att kommunerna ska sträva efter att erbjuda barnomsorg på obekvämt arbetstid. Förvaltningen ordnar idag insatser till drygt tio familjer som har behov av sådan omsorg. Insatserna ges av timanställda som tar hand om barnen i deras hem. Insatserna omfattar kvällar, helger och nätter, beroende på vårdnadshavarens arbetsschema. Beslut om insats förutsätter att

- en förälder är ensamstående eller att båda föräldrarna har yrken som huvudsakligen utövas utanför kontorstid, exempelvis musiker

- berörd arbetsgivare intygar att de inte kan erbjuda andra arbetstider.

Det vore bättre om en särskild förskola kan ta emot de barn som har behov av omsorgsinsatser utanför ordinarie öppettider. En sådan lösning bedöms även vara ekonomiskt fördelaktig och skulle avlasta förskoleområdena, som idag får lägga ner mycket tid på att administrera insatserna.

Förskolans tränings- och sinnesrum är tänkta att användas som sovrum för de barn som behöver omsorg på obekvämt arbetstid. Ur ett barnperspektiv är nattomsorgen betydelsefull. Miljön ska vara lugn, trivsamt och säker. Förskolans kvälls- och nattverksamhet kommer att erbjuda lek, sagostunder, matlagning, bakning, mys och läsläsning, i mån av tid.

➤ ***Räven – avdelning med utomhusverksamhet***

Avdelningen Räven är tänkt att vara en utomhusförskola. Målgruppen är tio till tolv barn i åldern 3-5 år som är i stort behov av fysiska aktiviteter. Barnen tas emot i förskolan på morgonen för att sedan företrädesvis vistas utomhus, i en park eller i skogen, fram till klockan tre på eftermiddagen. De dagar personalen bedömer att vädret kräver inomhusverksamhet har de tillgång till ett eget rum på undervåningen.

De vårdnadshavare som tackar ja till barnomsorg på obekvämt arbetstid på avdelningen Lysmasken kommer att erbjudas att låta sina barn gå på avdelningen Räven och ha utomhusaktiviteter på dagtid.

Förskolans personal

Allt arbete som utförs inom stödenhetens ramar har ett preventivt syfte. Förskolan kommer att ha anställd personal som rekryteras för de olika avdelningarnas behov. Avsikten är dock att de tre verksamheternas personal ska samverka och att de olika avdelningarnas barn är tillsammans i samband med måltider och olika aktiviteter.

Ekonomiska förutsättningar

Förskolelokalen renoverades av förvaltningen år 2011. De investeringar som tillkommer omfattar hygienutrymme på nedervåningen, kompletterande möbelinköp, inköp av madrasser och sänglinne samt leksaker och pedagogisk utrustning.

Avdelningen Maskrosen som planeras att omfatta fem barn kommer att finansieras av budgetmedel för barn i behov av särskilt stöd. Idag får de förskolor som har sådana barn inskrivna extra medel för att anställa resurspersoner. Förvaltningen köper för närvarande fyra till sex externa förskoleplatser för barn med svåra funktionsnedsättningar. Med den planerade nya förskolan kommer vi i fortsättningen att kunna bereda plats för dessa barn till en lägre kostnad inom vårt eget stadsdelsområde. En annan ekonomisk konsekvens är att fem ordinarie förskoleplatser kommer att frigöras i den övriga förskoleverksamheten.

När det gäller de familjer som har insatser på kvällstid kommer förvaltningen att göra individuella bedömningar av vilken lösning som är bäst. Lysmasken beräknas kunna drivas med mindre personalresurser jämfört med nuvarande lösning med timanställd personal hos flera familjer. Ungefär hälften av de familjer som efterfrågar omsorgsinsatsen idag har äldre syskon som går i de lägre årskurserna i skolan. Lysmaskens insatser kommer att omfatta även dem, men ansvarig skola kommer då att få betala.

Avdelningen Råven kommer att finansieras genom förskolepeng för de inskrivna barnen.

Förvaltningens förslag

Stadsdelsnämnden föreslås inrätta en förskola med tre olika inriktningar enligt förvaltningens förslag.

Bilagor

1. Ny förskola – informationsbrev till föräldrar
2. Nuvarande organisation – informationsbrev till föräldrar om villkor för ansökan om omsorg på obekvämt arbetstid
3. Nuvarande organisation – rutiner för ansvarsfördelning och handläggning av barnomsorg på obekvämt arbetstid